DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  7Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

Brito Junior, 54194230/4; SD PM Ithatiele Viana Macieira, 6401682/3; SD
PM Nelson William Ribeiro Fontenele, 6401975/3. Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 991777

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 074/2023-GVG 27 DE SETEMBRO DE 2023.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio
da PORTARIA Nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CASTANHAL/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Ricardo Nunes da Silva 5112460/2 Subchefe de
Gabinete 236.095.082-72 27/09/2023 ½

Anderson Monteiro
Corrêa 57218619/1 Assessor 591.356.622-04 27/09/2023 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral
Protocolo: 991441
PORTARIA Nº 075/2023-GVG 27 DE SETEMBRO DE 2023.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio
da PORTARIA Nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: QUATIPURU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Ricardo Nunes da Silva 5112460/2 Subchefe de
Gabinete 236.095.082-72 29/09/2023 ½

Anderson Monteiro
Corrêa 57218619/1 Assessor 591.356.622-04 29/09/2023 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 991446

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 658/2023-PGE.G. Belém, 26 de setembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2246655;
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença falecimento ao servidor, João Carlos
Silva da Costa, identidade funcional nº 5784026/3, no período de 23.09 a
30.09.2023, em decorrência do falecimento de seu irmão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 991253
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 02.10.2023, os Analistas de Procuradoria – Direito,
onde passarão a exercer suas atividades laborais, conforme quadro abaixo:

Nome Id. Funcional Órgão Lotação
Sandy Rodrigues Faidherb 5965561/1 PGE/PDM

José Antônio Gomes da Silva 5960488/2 NUCAD/SEMAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 991724

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 657/2023-PGE.G. Belém, 26 de setembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1067774;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária ao
Procurador do Estado, Ibraim José das Mercês Rocha, identidade funcional
nº 5747864/1, a título de complementação, concedida pela Portaria n°
650/2023-PGE.G. de 22.09.2023, para participar de audiência no período
de 25 a 27.09.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 991251
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº. 269 DE 27 DE SETEMBRODE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e ½
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para a realização de vi-
sita in loco em Marabá/PA, para tratar de assuntos de interesse da Funda-
ção junto a Organização dos Pesquisadores Acadêmicos (OPA), no período
de 27 de setembro de 2023 a 02 de outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Ana Carolina do Rosário Vieira 5941222 947.727.622-72

Ana Lúcia Rodrigues Wirtz 57226214/2 607.678.802-00
Patrícia de Lima Ferreira 55588559/6 641.675.262-04

Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1 648.738.542-53
Renata de Fátima Moraes Borges 8094286/1 640.741.882-87

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz
Protocolo: 991406

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1029/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1080881 de 21/09/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANTO-
NIA DE FATIMA CRISPIM DE SOUZA Id. Funcional nº 3867/1, ocupante do
cargo de Assistente de Gestão B, lotada na Coordenadoria do Patrimônio
Mobiliário – CPAM/DGP/SEPLAD. no período de 02 de outubro de 2023 a
16 de outubro de 2023, referente ao período aquisitivo de 13 de junho de
2022 a 12 de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1018/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,